
1 Wieża na Borowej (853 m n.p.m.) Góry Wałbrzyskie

2 Wieża na Trójgarbie (778 m n.p.m.) Góry Wałbrzyskie 

3 Wieża na Chełmcu (851 m n.p.m.) Góry Wałbrzyskie

4 Platforma widokowa na Jałowcu (751 m n.p.m.) Góry Wałbrzyskie

5 Wieża na Górze Powstańców (497 m n.p.m.), Góry Wałbrzyskie

6 Platforma widokowa na Paluchu (706 m n.p.m.), Góry Wałbrzyskie

7 Wieża na Włodzickiej Górze (757 m n.p.m.) Wzgórza Włodzickie

8 Wieża widokowa na Górze św. Anny (647 m n.p.m.) Wzgórza Włodzickie

9 Wieża widokowa na Górze Wszystkich Świętych (648 m n.p.m.) Wzgórza Włodzickie

10 Wieża na Wielkiej Sowie (1015 m n.p.m.) Góry Sowie

11 Wieża na Kalenicy (974 m n.p.m.) Góry Sowie 

12 Wieża w masywie Dzikowca Góry Kamienne

13 Platforma widokowa na Średniaku (532 m n.p.m.), Góry Kamienne

14 Platforma widokowa na Gomulniku Małym (809 m n.p.m.), Góry Kamienne

15 Punkt widokowy - Góra Krzyżowa w Strzegomiu Wzgórza Strzegomskie

16 Platforma widokowa na Mieroszowskich Ścianach (615 m n.p.m.), Góry Stołowe

17 Platforma widokowa na Dziobie (693 m n.p.m.), Góry Stołowe 

18 Wieża na Parkowej Górze w Mieroszowie

19 Wieża ratuszowa w Świdnicy 

20 Wieża widokowa w Starej Kopalni w Wałbrzychu

21 Wieża kościelna w Jedlinie-Zdroju

22 Wieża kościelna Bazyliki Mniejszej w Krzeszowie

23 Ruiny Zamku Rogowiec

24 Nieczynny kamieniołom „Kamyki”

25 Cesarskie Skałki

26 Wieża widokowa w Suszynie

27 Taras widokowy Guzowata

28 Wieża widokowa na Wzgórzu Gedymina

29 Wieża Anna w Szczawnie Zdroju

Świat z góry wydaje się piękniejszy - można się o tym 
przekonać w Aglomeracji Wałbrzyskiej. W najbliższej 

okolicy znajdziemy wiele wież widokowych. 
Są tu wieże budowane specjalnie dla turystów 

na szczytach gór, kościelne i ratuszowe, są i wieże 
wybudowane w ostatnich latach oraz te pamiętające 

gwar turystyczny sprzed stu lat. 

Oto najciekawsze wieże, punkty i platformy 
widokowe w regionie dostępne dla turystów.

Odkryj region z widokami!

Dofinansowano ze środków 
Samorządu Województwa Dolnośląskiego

ul. Piastów Śląskich 1, 58-306 Wałbrzych (Zamek Książ)

www.facebook.com/LOTAglomeracjiWalbrzyskiej/

lotaglomeracjawalbrzyska

tel. (74) 66 43 850

e-mail: lot@lotaw.pl

Lokalna Organizacja Turystyczna 
Aglomeracja Wałbrzyska 
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1 Wieża na Borowej (853 m n.p.m.), Góry Wałbrzyskie 
Wieża o wysokości 16,5 m, wybudowana w 2017 roku na najwyższym szczycie Gór 
Wałbrzyskich, ma konstrukcję stalową w kształcie hiperboloidy z 32 słupami. Na platformę 
widokową prowadzi 90 spiralnych schodów. Przy dobrej pogodzie można z niej zobaczyć 
Ślężę, Wielką Sowę i Sky Tower we Wrocławiu. Do wieży można dojść różnymi szlakami: 
czarnym z Jedliny-Zdroju (ul. Pokrzywianka) w 1 godzinę, czerwonym z Podgórza w Wałbrzychu 
w 1 godzinę i 40 minut oraz czarnym z pętli autobusowej na ul. Wałbrzyskiej w dzielnicy Glinik 
Stary w 1 godzinę i 30 minut.

2 Wieża na Trójgarbie (778 m n.p.m.), Góry Wałbrzyskie 
Trójgarb to góra z trzema wierzchołkami, na której od 2018 roku stoi wieża widokowa 
o wysokości 27,5 m. Wieża ma konstrukcję stalową z pięcioma platformami widokowymi 
i jest jedną z najwyższych w Sudetach. Została zbudowana na rzucie trójkąta, symbolizując 
trzy okoliczne gminy: Czarny Bór, Stare Bogaczowice i Szczawno-Zdrój. Projekt powstał 
dzięki współpracy tych gmin, Fundacji Edukacji Europejskiej i Nadleśnictwa Wałbrzych. 
Z wieży można dostrzec Karkonosze. Prowadzi tu kilka szlaków: czerwony (2 h 20 min) 
i czarny (2 h 45 min) ze Starych Bogaczowic, niebieski z Witkowa Śląskiego (1 h 30 min), 
czarny z Boguszów-Gorce Zachód (2 h 05 min), zielony z Gostkowa (2 h 10 min) oraz żółty 
ze Szczawna-Zdroju (2 h 10 min).

3 Wieża na Chełmcu (851 m n.p.m.), Góry Wałbrzyskie 
Chełmiec, drugi co do wysokości szczyt Gór Wałbrzyskich, objęty programem Natura 
2000. Na szczycie stoi 20-metrowa kamienna wieża widokowa z lat 1887-88, zbudowana 
przez Hochbergów w stylu średniowiecznej pseudobaszty. Z wieży można podziwiać Góry 
Wałbrzyskie, Sowie, Karkonosze i Ślężę. W pobliżu znajdują się Radiotelewizyjny Ośrodek 
Nadawczy Chełmiec oraz maszty telekomunikacyjne o wysokości 63 i 73 m. W 2000 roku 
postawiono tam 45-metrowy Krzyż Milenijny. Na Chełmiec prowadzą szlaki: żółty z Białego 
Kamienia w Wałbrzychu (1 h 45 min), niebieski (2 h 15 min) i czarny (3 h 30 min) ze Szczawna-
Zdroju oraz zielony z Boguszowa-Gorc (1 h 30 min). 

4 Platforma widokowa na Jałowcu (751 m n.p.m.) 
Góry Wałbrzyskie 
Jałowiec to stromy, powulkaniczny szczyt w południowej części Gór Wałbrzyskich, położony 
nad Doliną Rybnej. Na wypłaszczeniu pod wierzchołkiem znajduje się platforma widokowa, 
z której roztaczają się widoki na Jedlinę-Zdrój, Góry Sowie i Masyw Ślęży. Do Jałowca prowadzą 
szlaki: zielony z Jedliny Górnej (2 h), niebieski z Jedliny-Zdroju ul. Ogrodowa (1 h) oraz niebieski 
ze stacji kolejowej Głuszyca (1 h 45 min). 

Wieża na Górze Powstańców (497 m n.p.m.), Góry Wałbrzyskie 
Wieża jest zbudowana na Górze Powstańców (497 m n.p.m.) w Parku Sobieskiego. Oddana do użytku w 2024 r. 
Wieża nawiązuje swoim kształtem do przemysłowej tradycji Wałbrzycha. Ma przypominać chłodnię kominową, 
będzie też zbliżona formą do Wieży Ekologicznej przy Starej Kopalni.Jest o konstrukcji metalowej o wysokości 
37,5 m. Składa się z sześciu tarasów widokowych. Ze względów bezpieczeństwa na wieży przebywać może 
łącznie maksymalnie 630 osób.

6 Platforma widokowa na Paluchu (706 m n.p.m.),  
Góry Wałbrzyskie 
Drewniana konstrukcja platformy na mierzącym 706 m n.p.m. wzniesieniu mieszczącym się 
w pobliżu zielonego szlaku prowadzącego z miejscowości Boguszów-Gorce na Chełmiec 
powstała pod koniec 2023 r. Platforma umożliwia podziwianie m.in. Gór Wałbrzyskich iGór 
Kamiennych.

7 Wieża na Włodzickiej Górze (757 m n.p.m.)
Wzgórza Włodzickie 
Wieża widokowa na najwyższym szczycie Wzgórz Włodzickich, powyżej wsi Świerki, została 
zbudowana w 1927 roku przez lokalny oddział Kłodzkiego Towarzystwa Górskiego (GGV). 
Po II wojnie światowej popadła w ruinę, ale w 2018 roku przeszła gruntowną renowację, 
odzyskując swój pierwotny wygląd. Wieża ma 15 metrów wysokości i oferuje panoramę 
Gór Sowich i Gór Wałbrzyskich. Na zboczu Włodzickiej Góry znajduje się malowniczy punkt 
widokowy z krzyżem. Do wieży prowadzą szlaki: zielony od stacji kolejowej Świerki Dolne 
(50 min), zielony z Nowej Rudy (2 h 50 min) oraz czerwony od kościoła w Świerkach (50 min).

8 Wieża widokowa na Górze św. Anny (647 m n.p.m.),  
Wzgórza Włodzickie 
Wieża w Nowej Rudzie była ceniona jako punkt widokowy już w II połowie XIX wieku. 
W 1882 roku wzniesiono tam pawilon z drewnianą platformą o wysokości 5 metrów, z której 
można było podziwiać okolicę. W 1906 roku platformę pomniejszono, a w 1911 roku, dzięki 
staraniom Carla Ferche z Kłodzkiego Towarzystwa Górskiego, zbudowano murowaną wieżę 
widokową z czerwonego piaskowca o wysokości 14 metrów, na planie czworokąta. Do 
wieży prowadzą szlaki: żółty i zielony z Nowej Rudy ze stacji kolejowej, oba zajmujące około 
1 godziny.

9 Wieża widokowa na Górze Wszystkich Świętych 
(648 m n.p.m.), Wzgórza Włodzickie
Na Górze Wszystkich Świętych w 1889 roku wybudowano mini wieżę o wysokości 2,8 metra, 
co przyciągnęło wielu turystów. Około 20 lat później, sekcja GGV zaproponowała budowę 
nowej, wyższej wieży. Kamień węgielny pod jej budowę wmurowano 12 czerwca 1913 
roku, a niedługo potem ukończono 15-metrową, okrągłą wieżę z czerwonego piaskowca, 
znaną jako wieża feldmarszałka von Moltke. Z wieży można podziwiać panoramy Sudetów 
Wschodnich i Środkowych. W 2011 roku przeprowadzono gruntowny remont wieży. Do 
wieży można dojść szlakiem zielonym z Nowej Rudy przez Górę Św. Anny, co zajmuje 
około 2 godziny i 20 minut.

10 Wieża na Wielkiej Sowie (1015 m n.p.m.), Góry Sowie 
Wieża na Wielkiej Sowie (1015 m n.p.m.) w Górach Sowich jest dostępna szlakiem niebieskim 
od Przełęczy Walimskiej (1 h 20 min), szlakiem czerwonym od Przełęczy Jugowskiej (1 h 40 
min) oraz od Przełęczy Sokolej (1 h 15 min). Pierwsza drewniana wieża powstała w 1886 r., 
ale zniszczyła się na początku XX wieku. Murowaną wieżę otwarto 24.05.1906 r., nadając 
jej imię Otto von Bismarcka. W 2015 r. zbudowano obok kaplicę. Przy dobrej pogodzie 
można zobaczyć Wrocław, Karkonosze i Jeseniki.

11 Wieża na Kalenicy (974 m n.p.m.), Góry Sowie 
Kalenica, trzeci co do wysokości szczyt Gór Sowich, zbudowany z metamorficznych skał, 
oferuje widoki z wieży widokowej. Dojście zajmuje: 1 h 15 min od Przełęczy Jugowskiej 
szlakiem czerwonym przez schronisko Zygmuntówka, 2 h 40 min ze stacji Nowa 
Ruda Zdrojowisko szlakiem żółtym, oraz 1 h 45 min z Przełęczy Woliborskiej szlakiem 
czerwonym. Stalowa wieża, wzniesiona w 1933 r. na 50-lecie Bielawskiego Towarzystwa 
Górskiego, nosi imię marszałka Hindenburga. Ma 14 m wysokości i dwa tarasy widokowe, 
z czego tylko górny wystaje ponad las. 

12 Wieża w masywie Dzikowca, Góry Kamienne
20-metrowa drewniana wieża widokowa, z której roztacza się widok na Stożek Wielki, 
Boguszów-Gorce, Bukowiec oraz Wyżynę Unisławską. Dzikowiec jest popularnymmiejscem 
wśród paralotniarzy, miłośników sportów zimowych a także wśród rowerzystów – na jego 
zboczach znajdują się trasy rowerowe oraz dwie ekstremalne, rowerowe trasy downhill.

Platforma widokowa na Średniaku (532 m n.p.m.),  
Góry Kamienne
Platforma widokowa na Średniaku w Górach Suchych (część Gór Kamiennych)położona jest na  szlaku 
granicznym o kolorze zielonym nieco na uboczu (w stosunku do najpopularniejszych szlaków rozciągających 
się pomiędzy Schroniskiem Andrzejówka a Ruprechtickim Szpiczakiem). Oddana do użytku w roku 2022. 
Niska drewniana konstrukcja umożliwia podziwianie m.in. Stożka Wielkiego, Chełmca czy Włostowej. 
Została zbudowana w ramach otwarcia polsko-czeskiego szlaku im. Pavla Hečka.

14 Platforma widokowa na Gomólniku Małym  
(809 m n.p.m.), Góry Kamienne
Najdogodniejsza trasa na platformę widokową, otwartą w 2023 roku, prowadzi z górnej części 
miejscowości Grzmiąca (gmina Głuszyca). Na końcu miejscowości znajduje się skrzyżowanie, 
gdzie można bezpiecznie zostawić samochód. Stamtąd ścieżka wiedzie lekko pod górę, a 
następnie skręca w  lewo, prowadząc bezpośrednio na szczyt. Cała trasa zajmuje około 
40 minut. Z nowo powstałej platformy widokowej roztaczają się malownicze widoki, w tym 
na pobliski Jeleniec oraz ruiny zamku Rogowiec – najwyżej położonego zamku w Polsce.

15 Punkt widokowy - Góra Krzyżowa w Strzegomiu 
Najwyższy szczyt Wzgórz Strzegomskich, o wysokości 354 m n.p.m., oferuje widoki 
na Sudety Zachodnie i Środkowe, Nizinę Śląską oraz Masyw Ślęży. Kompleks leśny 
Góry Krzyżowej pełen jest ścieżek spacerowych, a po zachodniej stronie znajduje się 
atrakcyjny kamieniołom. Krajobraz Strzegomia uzupełniają wyrobiska po eksploatacji 
granitu, których niecki wypełnione są czystą wodą, a skalne uskoki są porośnięte 
drzewami i krzewami. 

Platforma widokowa na Mieroszowskich Ścianach  
(615 m n.p.m.), Góry Stołowe
Platforma widokowa na Mieroszowskich Ścianach w Zaworach w Górach Stołowych położona jest na 
szlaku granicznym w pobliżu Bukovej Hory. Oddana do użytku w roku 2022. Niska drewniana konstrukcja 
umożliwia podziwianie m.in. Gór Kamiennych, Góra Stołowych, Góry Sowich. Została zbudowana w 
ramach otwarcia polsko-czeskiego szlaku im. Pavla Hečka.

Platforma widokowa na Dziobie (693 m n.p.m.),  
Góry Stołowe
Dziób – szczyt w Zaworach – północnej części Gór Stołowych o charakterystycznym kształcie, zwany 
dawniej Szpiczakiem. Z częściowo zalesionego, szpiczastego wierzchołka rozciągają się ograniczone 
widoki na Góry Stołowe, Karkonosze i Rudawy Janowickie. Dziób w roku 2021 w ramach projektu Grupy 
Inicjatywnej nazwanego „Ptasi eksperci – Gniazdo na Dziobie – z widokiem na ptactwo”. Do Gniazda na 
Dziobie najłatwiej dojść od miejscowości Łączna.

18 Wieża na Parkowej Górze w Mieroszowie
Oddana do użytku w 2015 r. wieża widokowa o konstrukcji drewnianej ma16 m wysokości. 
Dojście do wieży z okolic mieroszowskiego rynku zajmujeok. 5 minut. W pobliżu 
przebiegają ścieżki spacerowe oraz szlaki rowerowe.Z wieży podziwiać można m.in. 
panoramę Mieroszowa, Gór Suchych (Javoříhory) oraz Broumovskich Ścian a także szczyty 
Zaworów. Przy dobrej widocznościmożna zobaczyć również Masyw Śnieżnika.

19 Wieża ratuszowa w Świdnicy 
Wieża ratuszowa w Świdnicy, odbudowana w latach 2010-2012, 
ma 58 m wysokości i 10 kondygnacji. Poprzednia wieża zawaliła się 
5 stycznia 1967 r. Wewnątrz dostępne są multimedialne urządzenia do 
poznania historii obiektu i wysyłania wirtualnych kartek. Na piętrach 
znajdują się wystawy, a na 8. kondygnacji taras widokowy z panoramą 
miasta i gór. Wieża czynna jest od wtorku do niedzieli w godzinach 
10:00 - 18:00. Kontakt: tel. 730 796 626.

20
Wieża widokowa w Starej Kopalni  
w Wałbrzychu
Przeszklona wieża widokowa o wysokości 25 m umożliwiaszeroką 
panoramę na zabudowę dawnej kopalni Julia, Wałbrzychaa także 
Gór Wałbrzyskich i Kamiennych. Podświetlonaw nocy prezentuje się 
bardzo okazale. Dostępna jest dla osóbz niepełnosprawnościami. 
Na wieżę można wejść codzienniez przewodnikiem podczas 
zwiedzania Starej Kopalni.

21 Wieża kościelna w Jedlinie-Zdroju
Wieża dawnego kościoła ewangelickiego ma 45 m wysokościi można 
z niej podziwiać panoramę miasta oraz okolicznychgór. Wnętrze 
kościoła zostało odrestaurowane i obecnie służyjako miejsce 
spotkań kulturalnych. Zwiedzanie odbywa się powcześniejszej 
rezerwacji (rez. tel. 74 845 52 49 - Centrum Kulturyw Jedlinie–Zdroju).

22 Wieża kościelna Bazyliki Mniejszej  
w Krzeszowie
Wieża o wysokości 71 m jest udostępniona turystyczniew 
ramach Trasy Rozszerzonej w weekendy w sezonie 
letnim.W 1913 r. wybuchł tu ogromny pożar. Pokonując 
schody prowadzące na  wieżę (183  stopnie) można zwiedzić 
strychkościoła - imponującą więźbę dachową oraz sklepienie.

Ruiny Zamku Rogowiec
Trasa z dworca PKP w Głuszycy do ruin Zamku Rogowiec zajmuje około 
1:30-2  godziny pieszo, prowadząc przez wieś Grzmiącą,  żółtym szlakiem 
turystycznym. Dla bardziej aktywnych turystów polecamy dłuższy 
zielony szlak prowadzący przez nieczynną kopalnię uranu i Gomólnik 
Mały, a następnie szlakiem czarnym prowadzącym przez skalną bramę. 
Z  wysokości 870 m n.p.m., na której położone są ruiny, rozpościera się 
widok na Chełmiec w Górach Wałbrzyskich. W pogodny dzień przy dobrej 
widoczności rozpościera się widok na Karkonosze, Rudawy Janowickie 
oraz Góry Wałbrzyskie.

Nieczynny kamieniołom „Kamyki”
Znajduje się w Głuszycy Górnej na stokach Gór Kamiennych, z widokiem 
na dolinę obejmującą Głuszycę i Góry Sowie. Wyrobisko osiąga wysokość 
około 585 m n.p.m. Dojście do kamieniołomu jest łatwe, droga asfaltowa 
prowadzi bezpośrednio do kamieniołomu, a potem spacer do najlepszego 
punktu widokowego zajmuje zaledwie 10 minut. Przez wielu turystów 
kamieniołom nazywany jest „Morskim Okiem w Sudetach”.

25
Cesarskie Skałki
Położone na wysokości około 420 m n.p.m. na zboczu 
Jedlińskiej Kopy w Głuszycy, oferują panoramiczny 
widok na miasto położone w kotlinie, otoczone pięknymi 
górami. Obecnie można tam często zauważyć wspinaczy 
korzystających z ubezpieczonych dróg wspinaczkowych. 
Cesarskie Skałki przyciągają miłośników pieszych wędrówek, 
a także rowerzystów dzięki trasom Strefy MTB Sudety, które 
przebiegają w pobliżu. Spacer spod zabytkowego budynku, 
w którym obecnie mieści się Urząd Miejski, do skałek zajmuje 
około 20-30 minut.

26

Wieża widokowa w Suszynie
Wybudowana w 2014 r. w Suszynie wieża o wysokości 27 m 
stoi na wzniesieniu 469,2 m n.p.m., należącym do południowo-
wschodniej części Wzgórz Ścinawskich. Na 22. metrze 
znajduje się platforma widokowa, na którą prowadzi 140 
schodów. Budowa wieży została dofinansowana z Programu 
Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska 
– Rzeczpospolita Polska 2007–2013 w ramach projektu pod 
nazwą „Miejsca pełne widoków w Euroregionie Glacensis”.

27 Taras widokowy Guzowata
Platforma widokowa znajduje się na wysokości 450 m. n.p.m. 
Jego historia sięga początków XX wieku. W 2019 r. w Radkowie 
stworzono nowy taras, z którego można podziwiać panoramę 
Gór Stołowych i Ścian Broumowskich  i wypoczywać. Punkt 
widokowy Radków znajduje się na wysokości 450 m. n.p.m.
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